	อำเภอไทยเจริญ มีพื้นที่การปลูกข้าว จำนวน 93,017 ไร่ 6,982 ครัวเรือน โดยมีพื้นที่ปลูกมากที่สุดคือตำบลคำเตย จำนวน 1,907 ครัวเรือน จำนวน 24,222 ไร่ รองลงมาคือตำบลน้ำคำ 1,624 ครัวเรือน จำนวน 22,467 ไร่  ตำบลส้มผ่อ 1,442 ครัวเรือน จำนวน 17,801 ไร่ ตำบลคำไผ่ 1,116ครัวเรือน จำนวน 15,598 ไร่ ตำบลไทยเจริญ 1,038 ครัวเรือน จำนวน 12,926 ไร่ ตามลำดับ

	  ตำบล
	ครัวเรือนเกษตรกร
	พื้นที่ปลูก (ไร่)
	พื้นที่เก็บเกี่ยว (ไร่)
	ผลผลิต (ตัน)
	ผลผลิตต่อไร่ (ตัน)

	คำเตย
	1,907
	24,222
	24,222
	8,670
	0.352

	น้ำคำ
	1,624
	22,467
	22,467
	7,728
	0.352

	ส้มผ่อ
	1,442
	17,801
	17,801
	6,477
	0.358

	คำไผ่
	1,116
	15,598
	15,598
	5,469
	0.356

	ไทยเจริญ
	1,038
	12,926
	12,926
	5,650
	0.450

	รวม
	6,956
	92,595
	92,595
	34,537
	0.373



